МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15»

ПРИКАЗ

От «19» октября 2020г. № _380-ОД

О внесении изменений в положение об оплате труда

 В связи с Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2020 г. N

448 "О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации "Развитие

образования", утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 26

декабря 2017 г. N 1642 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации

"Развитие образования", на основании решения собрания трудового коллектива работников

школы (протокол № 1 от 16.10.2020г.).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ «СШ № 15», утвержденное

приказом директора школы от 24.11.2017г. № 618-ОД следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел VIII дополнить пунктом 8.8 следующего содержания:

«Размер ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам государственных образовательных организаций (далее – вознаграждение) за счет

средств Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №

15», иного межбюджетного трансферта, поступающего из федерального бюджета, составляет

5000 рублей в месяц за выполнение функции классного руководителя в одном классе.

Вознаграждение педагогическим работникам, осуществляющим классное руководство в двух и

более классах, выплачивается за выполнение функции классного руководителя в каждом

классе, но не более 2 вознаграждений 1 педагогическому работнику.

Вознаграждение выплачивается педагогическому работнику в классе (классах), а также в

классе-комплекте, который принимается за один класс (далее – класс), независимо от

количества обучающихся в каждом из классов, а также реализуемых в них

общеобразовательных программ, включая адаптированные общеобразовательные программы.

Выплата вознаграждения за счет средств иного межбюджетного трансферта, поступающего из

федерального бюджета, в размере 5000 рублей осуществляется дополнительно к

стимулирующей выплате за выполнение функции классного руководителя, установленной за

счет окружного бюджета.

Выплата является составной частью заработной платы педагогического работника.

Выплата вознаграждения педагогическим работникам производится ежемесячно в сроки,

установленные для выплаты заработной платы.»

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020г.

3.  Григорьевой О.В., специалисту ОК, в срок до 21.10.2020г. обеспечить ознакомление

работников с настоящим приказом под роспись.

Директор       С.Г. Князева

Исполнитель:

Свешникова Екатерина Михайловна,

заместитель директора по учебной работе

		2021-09-22T15:27:17+0500
	Князева Светлана Геннадьевна